高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 113年 10月 24日

發文字號：高市旅行(113)佑字第 341號

主旨:旅行業辦理部落旅遊及在地深度體驗等遊程，應秉持「尊重原住民族文化、遵

守相關規範、維護生態環境」的永續旅遊發展模式，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光署 113年 10月 23日觀業字第 1133002995號函辦理。

2. 原住民族文化為臺灣重要的文化資產，近年來該署及各觀光產業皆積極推廣

部落旅遊，希透過在地文化與觀光的結合，邀請大家走進部落，認識臺灣原

住民族之美。

3. 旅行業者規劃相關遊程及帶領旅行團前往該地旅遊時，除了自身應了解相關

文化內容及規範之外，亦應傳達正確資訊給予旅客，「尊重原住民族文化、遵

守相關規範、維護生態環境」，在旅遊體驗同時，降低發展觀光帶來的負面衝

擊。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881